
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M. BIRŽELIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 651 „DĖL ADMINISTRACINIŲ VIENETŲ IR GYVENAMŲJŲ 

VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PAVADINIMŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 

tvarkymo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. 

nutarimu Nr. 651 ,,Dėl Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir 

pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Per 5 darbo dienas nuo gyventojų iniciatyvinės grupės ir savivaldybės tarybos 

pateiktų pasiūlymų steigti naujas savivaldybes, panaikinti esamas savivaldybes, nustatyti ir 

keisti jų teritorijų ribas ir centrus Lietuvos Respublikos Vyriausybėje gavimo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija pateikia Vidaus reikalų ministerijai juos nagrinėti ir 

organizuoti teritorinės reformos socialinio ir ekonominio poveikio bei reformuojamų 

savivaldybių atitikties Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose (esant pasiūlymams steigti naujas savivaldybes 

– 7 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose) nustatytiems kriterijams įvertinimą. Gavusi šiuos 

dokumentus, Vidaus reikalų ministerija per 10 darbo dienų kreipiasi į suinteresuotas 

institucijas, kad jos per 4 mėnesius nuo kreipimosi gavimo dienos pateiktų išvadas dėl 

poveikio bei atitikties įvertinimo. Gavusi išvadas ir įvertinimą, Vidaus reikalų ministerija juos 

apibendrina ir per 2 mėnesius nuo išvadų ir įvertinimo gavimo dienos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei pateikia informaciją apie teritorinės reformos galimą socialinį ir ekonominį 

poveikį bei reformuojamų savivaldybių atitikties Lietuvos Respublikos teritorijos 

administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose (esant 

pasiūlymams steigti naujas savivaldybes – 7 straipsnio 1 dalies 1–5 punktuose) nustatytiems 

kriterijams įvertinimą ir atitinkamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą. Per 

vieną mėnesį nuo šių dokumentų gavimo dienos Lietuvos Respublikos Vyriausybė juos 

įvertina ir priima sprendimą dėl teritorinės reformos procedūrų (vietos gyventojų apklausos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

Aprašo nustatyta tvarka organizavimo, prireikus – ir dokumentų, nustatytų Taisyklių 14.1, 

14.2, 14.5, 14.6, 14,7, 17.1 ir 17.2 papunkčiuose, parengimo) organizavimo.“ 

2. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Jeigu vietos gyventojų apklausoje dėl esamų savivaldybių panaikinimo, 

savivaldybių teritorijų ribų ir centrų nustatymo ir keitimo dalyvavo daugiau kaip pusė 

reformuojamos (-ų) savivaldybės (-ių) gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje, ir 

daugiau kaip pusė dalyvavusiųjų pasisakė už siūlomus pakeitimus, arba Lietuvos Respublikos 

teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 7 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais, 

Vidaus reikalų ministerija Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikia: 

17.1. įstatymo dėl savivaldybės panaikinimo, teritorijų ribų, centro nustatymo ar 

keitimo projektą ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatus (įskaitant 

Taisyklių 12 punkte nurodytą informaciją apie teritorinės reformos galimą socialinį ir 

ekonominį poveikį bei reformuojamų savivaldybių atitiktį Lietuvos Respublikos teritorijos 

administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nustatytiems 

kriterijams); 

17.2. savivaldybę sudarysiančių gyvenamųjų vietovių sąrašą ir du savivaldybės 

teritorijos ribų planų M 1:50000 egzempliorius; savivaldybę sudarysiančių gyvenamųjų 

vietovių sąrašas ir teritorijų ribų planai turi būti parengti pagal vidaus reikalų ministro 

patvirtintus reikalavimus, derinti su savivaldybėmis, kurių teritorijų ribos keičiasi, suderinti su 

Aplinkos ministerija, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija ir valstybės įmone 

Registrų centru; 

17.3. Aprašo nustatyta tvarka atliktos vietos gyventojų apklausos rezultatus; 

17.4. savivaldybių, kurių teritorijų ribas numatoma keisti, tarybų sprendimų kopijas.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas    Saulius Skvernelis 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė    Rita Tamašunienė 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1996 M.
BIRŽELIO 3 D. NUTARIMO NR. 651 „DĖL
ADMINISTRACINIŲ VIENETŲ IR GYVENAMŲJŲ
VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PAVADINIMŲ
TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-05 Nr. 99
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-06 13:48:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-12 10:07:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Tamašunienė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas RITA TAMAŠUNIENĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-11 15:39:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-11 15:39:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-21 - 2022-08-20
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-12 09:26:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-12 10:07:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-12 10:06:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-12 10:07:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-02-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a7f3b7544d6e11eaa1dfa55
695c2be13

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-02-14 01:26:53 TAIS


